
令和２年４月１４日 

 

各 位 

 

（一社）岡山県自動車整備振興会 

専務理事 佐藤 隆政 

〈 公 印 省 略 〉  

 

令和 2 年度第 1 回 自動車検査員教習「延期」のお知らせ 

 

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、当会整備情報（令和２年４月号）にて令和２年度第１回自動車検査員教

習のご案内をさせて頂いているところですが、新型コロナウイルス感染拡大が

未だ終息の目途が立たない状況です。 

緊急事態宣言が主要７都市に発出され、中国地方でも全ての県において感染が

確認されております。このような状況の中、中国運輸局より検査員教習の開催は

困難と判断し延期するとの連絡がありました。 

 つきましては、令和２年度第１回自動車検査員教習は延期させて頂きます。 

 教習を希望される皆様におかれましては、多大なご迷惑をおかけいたします

が、新型コロナウイルス感染防止上の措置ですので、ご理解ご協力をお願いいた

します。 

 なお、再開につきましては、中国運輸局より指示があり次第、整備情報等でご

案内させていただきます。 

 

敬具 

 

  


